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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Benjamins Femininos 

Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 83 Nadia Carvalho U.D.R. Zona Alta Benjamins f 0:01:54 

 2 1387 Hirondina Casal CNRM Benjamins f 0:01:59 

 3 474 Beatriz Nabeiro Clube Atlético Riachense Benjamins f 0:02:01 

 4 803 Vera Oliveira Clube Atlético Riachense Benjamins f 0:02:07 

 5 1439 Maria Jerónimo Casa Benfica Abrantes Benjamins f 0:02:09 

 6 373 Marta Fragoso U.D.R. Zona Alta Benjamins f 0:02:11 

 7 82 Marta Capito U.D.R. Zona Alta Benjamins f 0:02:12 

 8 366 Carolina Campos U.D.R. Zona Alta Benjamins f 0:02:15 

 9 386 Ines Marques Clube Natação Torres Novas Benjamins f 0:02:16 

 10 802 Mariana António Clube Atlético Riachense Benjamins f 0:02:17 

 11 543 Bruna Pereira Clube Atlético Riachense Benjamins f 0:02:18 

 12 60 Leonor Santos U.D.R. Zona Alta Benjamins f 0:02:21 

 13 805 Verónica Silva Clube Atlético Riachense Benjamins f 0:02:23 

 14 786 Renata Figueiredo Clube Atlético Riachense Benjamins f 0:02:26 

 15 1403 Mariana Lopes Assoc. C D. Rec. da  SERRA Benjamins f 0:02:27 

 16 1440 Ana Batista Casa Benfica Abrantes Benjamins f 0:02:32 

 17 1488 Vitória Amadora Aguias de Alpiarça Benjamins f 0:02:37 

 18 470 Beatriz Coutinho Clube Atlético Riachense Benjamins f 0:02:41 

 19 804 Joana Barreiros Clube Atlético Riachense Benjamins f 0:02:42 

 20 370 Marina Silvestre U.D.R. Zona Alta Benjamins f 0:02:47 

 21 31 Maria Carmo U.D.R. Zona Alta Benjamins f 0:03:18 

 22 1489 Rita Rato Aguias de Alpiarça Benjamins f 0:03:35 
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XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Benjamins Masculinos 

Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 389 Julian Espinoza Clube Natação Torres Novas Benjamins m 0:01:53 

 2 90 David Guia U.D.R. Zona Alta Benjamins m 0:01:57 

 3 377 Ricardo Costa Clube Atlético Riachense Benjamins m 0:02:01 

 4 1388 Duarte Santos C.S.C Recreativo de LITEIROS Benjamins m 0:02:03 

 5 1441 José Silva Casa Benfica Abrantes Benjamins m 0:02:04 

 6 343 João Protásio U.D.R. Zona Alta Benjamins m 0:02:05 

 7 1447 Eduardo Pombo Casa Benfica Abrantes Benjamins m 0:02:07 

 8 1382 Alex Hurlebaus CNRM Benjamins m 0:02:08 

 9 1442 Diogo Silva Casa Benfica Abrantes Benjamins m 0:02:10 

 10 364 João Fragoso U.D.R. Zona Alta Benjamins m 0:02:11 

 11 390 José Vieira Clube Natação Torres Novas Benjamins m 0:02:12 

 12 335 Martin Santos U.F.C.I. Tomar Benjamins m 0:02:13 

 13 1443 Guilherme Silva Casa Benfica Abrantes Benjamins m 0:02:15 

 14 1444 Xavier Silva Casa Benfica Abrantes Benjamins m 0:02:16 

 15 1446 Francisco Marques Casa Benfica Abrantes Benjamins m 0:02:20 

 16 342 Carlos Matos U.D.R. Zona Alta Benjamins m 0:02:23 

 17 71 Ricardo Rainha U.D.R. Zona Alta Benjamins m 0:02:24 

 18 1448 João Correia Casa Benfica Abrantes Benjamins m 0:02:27 

 19 29 Diogo Francisco U.D.R. Zona Alta Benjamins m 0:02:28 

 20 340 David Fernandes U.D.R. Zona Alta Benjamins m 0:02:33 

 21 1491 João Teodoro Aguias de Alpiarça Benjamins m 0:02:33 

 22 93 Diogo Braz U.D.R. Zona Alta Benjamins m 0:02:43 

 23 400 Francisco Dias U.D.R. Zona Alta Benjamins m 0:02:46 

 24 402 Diogo Vitorino Casa do Povo de Alcanena Benjamins m 0:03:05 

 25 1404 Diogo Teixeira Assoc. C D. Rec. da  SERRA Benjamins m 

 26 387 Daniel Rodrigues Clube Natação Torres Novas Benjamins m 
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XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Infantis Femininos 

Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 1386 Inês Cunha CNRM Infantis f 0:04:01 

 2 57 Eva Carvalho U.D.R. Zona Alta Infantis f 0:04:10 

 3 58 Fabiana Sousa U.D.R. Zona Alta Infantis f 0:04:18 

 4 1385 Cheila Nunes CNRM Infantis f 0:04:47 

 5 1405 Carina Liliana Assoc. C D. Rec. da  SERRA Infantis f 0:04:52 

 6 1499 Alexandra Aleixo U.F.C.I. Tomar Infantis f 0:05:01 

 7 55 Catarina Rainha U.D.R. Zona Alta Infantis f 0:05:03 

 8 1450 Beatriz Emidio Casa Benfica Abrantes Infantis f 0:05:11 

 9 806 Andreia Pinto Clube Atlético Riachense Infantis f 0:05:12 

 10 1449 Mariana Marques Casa Benfica Abrantes Infantis f 0:05:22 

 11 375 Beatriz Escabelad U.D.R. Zona Alta Infantis f 0:05:25 
 o 
 12 1407 daniela Domingos Assoc. C D. Rec. da  SERRA Infantis f 0:05:37 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Infantis Masculinos 

Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 1498 Manuel Dias U.F.C.I. Tomar Infantis m 0:03:50 

 2 348 João Cancela U.D.R. Zona Alta Infantis m 0:03:51 

 3 394 Miguel Ramos Clube Natação Torres Novas Infantis m 0:03:56 

 4 70 Rafael Trole U.D.R. Zona Alta Infantis m 0:03:59 

 5 89 Carlos Carvalho U.D.R. Zona Alta Infantis m 0:04:08 

 6 349 João Vale U.D.R. Zona Alta Infantis m 0:04:11 

 7 911 Simão Neves Clube Atlético Riachense Infantis m 0:04:12 

 8 346 Tomás Campos U.D.R. Zona Alta Infantis m 0:04:13 

 9 914 Henrique Conceição Clube Atlético Riachense Infantis m 0:04:15 

 10 1381 Rui Ferreira CNRM Infantis m 0:04:15 

 11 1406 Gonçalo Belejo Assoc. C D. Rec. da  SERRA Infantis m 0:04:17 

 12 347 José Sousa U.D.R. Zona Alta Infantis m 0:04:19 

 13 1494 António Costa U.F.C.I. Tomar Infantis m 0:04:24 

 14 395 André Rodrigues Clube Natação Torres Novas Infantis m 0:04:27 

 15 913 Ricardo Ferreira Clube Atlético Riachense Infantis m 0:04:40 

 16 77 Ricardo Vicente U.D.R. Zona Alta Infantis m 0:04:41 

 17 68 Nuno Sénica U.D.R. Zona Alta Infantis m 0:04:42 

 18 79 Diogo Pereira U.D.R. Zona Alta Infantis m 0:04:44 

 19 1492 Diogo Rato Aguias de Alpiarça Infantis m 0:04:49 

 20 1496 Pedro Saldanha U.F.C.I. Tomar Infantis m 0:04:52 

 21 1495 Rubem Hipólito U.F.C.I. Tomar Infantis m 0:04:52 

 22 1497 Daniel Tavares U.F.C.I. Tomar Infantis m 0:04:54 

 23 392 João Granata Clube Natação Torres Novas Infantis m 0:04:58 

 24 67 Nuno Capito U.D.R. Zona Alta Infantis m 0:05:02 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Iniciados Femininos 

Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 1383 Ana Rita Canadas CNRM Iniciados f 0:10:06 

 2 1500 Tatiana Santos U.F.C.I. Tomar Iniciados f 0:05:31 

 3 84 Raquel Carmo U.D.R. Zona Alta Iniciados f 0:06:11 

 4 56 Cecilia Gaspar U.D.R. Zona Alta Iniciados f 0:06:15 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Iniciados Masculinos 

Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 352 Tiago Morgado U.D.R. Zona Alta Iniciados m 0:06:51 

 2 1485 André Cruz Clube Natação Torres Novas Iniciados m 0:06:57 

 3 398 Ricardo Margarido Clube Natação Torres Novas Iniciados m 0:07:09 

 4 350 Diogo Lino U.D.R. Zona Alta Iniciados m 0:07:12 

 5 1379 Marco Ferreira CNRM Iniciados m 0:08:07 

 6 7 Rafael Marques U.F.C.I. Tomar Iniciados m 0:08:10 

 7 336 Tiago Marques U.F.C.I. Tomar Iniciados m 0:08:30 

 8 1409 João Guilherme Assoc. C D. Rec. da  SERRA Iniciados m 0:10:07 

 9 396 João  Vieira Clube Natação Torres Novas Iniciados m 0:05:51 
  
 10 918 Filipe Pereira Clube Atlético Riachense Iniciados m 0:06:18 

 11 1412 David Silva Assoc. C D. Rec. da  SERRA Iniciados m 0:06:34 

 12 1408 Pedro Garcia Assoc. C D. Rec. da  SERRA Iniciados m 0:06:40 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Juvenis Femininos 

Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 1698 Joana Oliveira Clube Atlético Riachense Juvenis f 0:12:05 

 2 1676 Rita Domingos Assoc. C D. Rec. da  SERRA Juvenis f 0:14:55 

 3 1860 Jessica Abreu U.D.R. Zona Alta Juvenis f 0:15:39 

 4 1684 Tatiana Silva Casa Benfica Abrantes Juvenis f 0:17:16 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 

 Classificação Individual Juvenis Masculinos 

Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Sexo Tempo 
 1 1687 Luis Albino Casa Benfica Abrantes Juvenis m 0:10:01 

 2 2000 Bruno Batista CNRM Juvenis m 0:10:17 

 3 1994 Daniel Santos U.D.R. Zona Alta Juvenis m 0:10:27 

 4 1837 David Ribeiro Casa Benfica Abrantes Juvenis m 0:10:52 

 5 1668 Ruben Santos Aguias de Alpiarça Juvenis m 0:11:19 

 6 1838 Fábio Catita Casa Benfica Abrantes Juvenis m 0:11:29 

 7 1696 Henrique Bernardo U.F.C.I. Tomar Juvenis m 0:12:47 

 8 1697 João Lagarto Aguias de Alpiarça Juvenis m 0:12:49 

 9 1974 Fabio Gomes Aguias de Alpiarça Juvenis m 0:12:59 

 10 1998 João Costa Casa Benfica Abrantes Juvenis m 0:13:52 

 11 1997 Francisco Mariano U.D.R. Zona Alta Juvenis m 0:14:11 
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 XXIX GRANDE PRÉMIO DE STO. ANTÓNIO  
 Classificação Jovem por Equipas 
 Clube Pontuação Total 

 496 U.D.R. Zona Alta 259 50 

 488 Casa Benfica Abrantes 113 24 

 495 Clube Atlético Riachense 99 16 

 480 CNRM 95 9 

 491 Clube Natação Torres Novas 76 10 

 494 U.F.C.I. Tomar 74 25 

 484 Assoc. C D. Rec. da  SERRA 52 11 

 493 Aguias de Alpiarça 26 7 

 481 C.S.C Recreativo de LITEIROS 12 1 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Juniores 

 f 

 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Tempo 
 1 54 Alexandra Oliveira U.D.R. Zona Alta 0:26:30 

 2 1457 Susana Rosa Casa Benfica Abrantes 0:29:59 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Juniores 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Tempo 
 1 1415 Diogo Louro Assoc. C D. Rec. da  SERRA 0:33:59 

 2 1427 Carlos Cunha Os MATRECOS 0:37:00 

 3 1416 José Pimentel Assoc. C D. Rec. da  SERRA 0:47:30 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Seniores 

 f 

 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Tempo 
 1 403 Natercia Carvalho Individuais 0:33:16 

 2 1465 Helena Pereira C C D "O Alvitejo" 0:33:18 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Seniores 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Tempo 
 1 1368 Jorge Miranda cuab-benavente 0:30:20 

 2 1372 Luis Pinto cuab-benavente 0:30:26 

 3 1367 Joel Martins cuab-benavente 0:30:36 

 4 197 Marco Marques U.F.C.I. Tomar 0:31:17 

 5 97 João Placido U.D.R. Zona Alta 0:31:43 

 6 69 Octávio Vicente U.D.R. Zona Alta 0:32:39 

 7 1459 Gonçalo Lopes Casa Benfica Abrantes 0:33:32 

 8 130 André Ferreira U.F.C.I. Tomar 0:33:46 

 9 199 Orlando Marques U.F.C.I. Tomar 0:34:06 

 10 198 Pedro Ferreira U.F.C.I. Tomar 0:34:39 

 11 1362 Marco Franco Individuais 0:34:41 

 12 1377 Ricardo Costa CNRM 0:34:45 

 13 200 Jorge Maurício U.F.C.I. Tomar 0:35:20 

 14 1391 João Pedro Ferreira CLAC-Entroncamento 0:35:20 

 15 201 António Costa U.F.C.I. Tomar 0:35:28 

 16 1460 António Ribeiro Casa Benfica Abrantes 0:37:33 

 17 1426 Rodrigo Sampaio Os MATRECOS 0:38:00 

 18 1425 Marco Nunes Os MATRECOS 0:38:12 

 19 1424 Pedro Rodrigues Os MATRECOS 0:38:58 

 20 1378 Marco Vitorino Casa do Povo de Alcanena 0:39:01 

 21 48 Bruno Campaniç U.D.R. Zona Alta 0:39:05 
 o 
 22 1363 Sergio Sousa Individuais 0:40:45 

 23 1468 Carlos Cunha C C D "O Alvitejo" 0:41:10 

 24 34 Jorge Saldanha U.F.C.I. Tomar 0:41:14 

 25 46 José Vila U.D.R. Zona Alta 0:41:25 

 26 73 Rui Estanqueiro U.D.R. Zona Alta 0:42:17 

 27 1361 José Seguro Individuais 0:45:48 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Seniores 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Tempo 
 28 1482 Nelson Antunes Individuais 0:46:36 

 29 401 Manuel Silva Casa Benfica Abrantes 0:49:12 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Veteranas 

 f 

 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Tempo 
 1 1467 Isabel Fernandes C C D "O Alvitejo" 0:29:09 

 2 1461 Fátima Correia Casa Benfica Abrantes 0:34:09 

 3 381 Susan Mota ADR AGUAS BELAS 0:35:02 

 4 1466 Elisabete Águas C C D "O Alvitejo" 0:35:52 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Veteranos A 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Tempo 
 1 1369 José da Luz cuab-benavente 0:30:35 

 2 1370 José Santos cuab-benavente 0:32:14 

 3 382 Luis Mota ADR AGUAS BELAS 0:32:51 

 4 1472 Paulo Fernandes C C D "O Alvitejo" 0:33:26 

 5 1469 António Pais C C D "O Alvitejo" 0:33:51 

 6 1429 José Gomes Individuais 0:34:08 

 7 53 Joaquim Santos Clube Atlético Riachense 0:34:12 

 8 1395 Francisco Primo CLAC-Entroncamento 0:34:18 

 9 1393 Alcino Nunes CLAC-Entroncamento 0:34:22 

 10 1481 Luis Silva Casa do Povo de Alcanena 0:34:32 

 11 203 Fernando Neves U.F.C.I. Tomar 0:35:27 

 12 1470 Nuno Santos C C D "O Alvitejo" 0:36:02 

 13 1473 António Azedo C C D "O Alvitejo" 0:36:23 

 14 205 Jorge Lercas U.F.C.I. Tomar 0:36:51 

 15 361 José Morgado U.D.R. Zona Alta 0:37:58 

 16 87 Bernardino Clemente U.D.R. Zona Alta 0:39:04 

 17 1463 António Costa Casa Benfica Abrantes 0:39:28 

 18 1397 José Garrafão CLAC-Entroncamento 0:39:38 

 19 206 José Fonseca U.F.C.I. Tomar 0:39:49 

 20 1462 Luis Emidio Casa Benfica Abrantes 0:42:13 

 21 204 Carlos Santos U.F.C.I. Tomar 0:43:33 

 22 28 Luis Mota U.D.R. Zona Alta 0:45:32 

 23 80 Nuno Rodrigues U.D.R. Zona Alta 0:45:32 

 24 96 Helder Gameiro U.D.R. Zona Alta 0:45:33 

 25 1422 Emilio Miranda Os MATRECOS 0:46:09 

 26 1423 Helder Silva Os MATRECOS 0:47:49 

 27 1430 Vitor Santos Individuais 0:51:04 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Veteranos A 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Tempo 
 28 1471 Vitor Rodrigues C C D "O Alvitejo" 0:53:32 

 29 1428 Joaquim Major Centro Cul Soc Covão Coelho 1:03:22 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Veteranos B 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Tempo 
 1 383 José Silva ADR AGUAS BELAS 0:35:34 

 2 1421 João Machado Os MATRECOS 0:35:45 

 3 1476 António Duarte C C D "O Alvitejo" 0:35:51 

 4 1474 José Fernandes C C D "O Alvitejo" 0:36:31 

 5 384 Carlos Duro ADR AGUAS BELAS 0:36:51 

 6 33 João Jacinto C C D "O Alvitejo" 0:37:51 

 7 219 Alberto Graça U.F.C.I. Tomar 0:38:04 

 8 1486 António Carvalho Maduroatletis 0:38:21 

 9 1484 Carlos Cruz Individuais 0:38:29 

 10 385 Manuel Gomes ADR AGUAS BELAS 0:40:51 

 11 49 João Mourão U.D.R. Zona Alta 0:41:34 

 12 1396 José Murcela CLAC-Entroncamento 0:42:50 

 13 86 Amavel Luz U.D.R. Zona Alta 0:47:13 

 14 1480 José Maia C C D "O Alvitejo" 0:47:20 

 15 218 Vitor Marto U.F.C.I. Tomar 0:50:37 

 16 1464 Carlos Alfaiate Casa Benfica Abrantes 0:52:36 



 
 

03-06-2012 ©Pedro Girão Pag. 19/29 

 

 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Individual por Escalão - Prova Grande 

 Prova: Prova Grande 

 Veteranos C 

 m 

 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Tempo 
 1 1477 Fernando Pombo C C D "O Alvitejo" 0:37:16 

 2 1394 João Joaquim CLAC-Entroncamento 0:42:18 

 3 220 António Serafim U.F.C.I. Tomar 0:42:49 

 4 1399 Joaquim  moura CLAC-Entroncamento 0:44:44 
  
 5 1478 José Grilate C C D "O Alvitejo" 0:46:30 

 6 1398 Joaquim  Moura CLAC-Entroncamento 0:46:37 
  
 7 1392 José Sapateiro CLAC-Entroncamento 0:51:27 

 8 1479 Fernando Cardoso C C D "O Alvitejo" 1:06:34  
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XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  9 000m Masculinos 
 Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Tempo Sexo 
 1 1368 Jorge Miranda cuab-benavente Seniores 0:30:20 m 

 2 1372 Luis Pinto cuab-benavente Seniores 0:30:26 m 

 3 1369 José da Luz cuab-benavente Veteranos A 0:30:35 m 

 4 1367 Joel Martins cuab-benavente Seniores 0:30:36 m 

 5 197 Marco Marques U.F.C.I. Tomar Seniores 0:31:17 m 

 6 97 João Placido U.D.R. Zona Alta Seniores 0:31:43 m 

 7 1370 José Santos cuab-benavente Veteranos A 0:32:14 m 

 8 69 Octávio Vicente U.D.R. Zona Alta Seniores 0:32:39 m 

 9 382 Luis Mota ADR AGUAS BELAS Veteranos A 0:32:51 m 

 10 1472 Paulo Fernandes C C D "O Alvitejo" Veteranos A 0:33:26 m 

 11 1459 Gonçalo Lopes Casa Benfica Abrantes Seniores 0:33:32 m 

 12 130 André Ferreira U.F.C.I. Tomar Seniores 0:33:46 m 

 13 1469 António Pais C C D "O Alvitejo" Veteranos A 0:33:51 m 

 14 1415 Diogo Louro Assoc. C D. Rec. da  SERRA Juniores 0:33:59 m 

 15 199 Orlando Marques U.F.C.I. Tomar Seniores 0:34:06 m 

 16 1429 José Gomes Individuais Veteranos A 0:34:08 m 

 17 53 Joaquim Santos Clube Atlético Riachense Veteranos A 0:34:12 m 

 18 1395 Francisco Primo CLAC-Entroncamento Veteranos A 0:34:18 m 

 19 1393 Alcino Nunes CLAC-Entroncamento Veteranos A 0:34:22 m 

 20 1481 Luis Silva Casa do Povo de Alcanena Veteranos A 0:34:32 m 

 21 198 Pedro Ferreira U.F.C.I. Tomar Seniores 0:34:39 m 

 22 1362 Marco Franco Individuais Seniores 0:34:41 m 

 23 1377 Ricardo Costa CNRM Seniores 0:34:45 m 

 24 200 Jorge Maurício U.F.C.I. Tomar Seniores 0:35:20 m 

 25 1391 João Pedro Ferreira CLAC-Entroncamento Seniores 0:35:20 m 

 26 203 Fernando Neves U.F.C.I. Tomar Veteranos A 0:35:27 m 

 27 201 António Costa U.F.C.I. Tomar Seniores 0:35:28 m 

 28 383 José Silva ADR AGUAS BELAS Veteranos B 0:35:34 m 

 29 1421 João Machado Os MATRECOS Veteranos B 0:35:45 m 

 30 1476 António Duarte C C D "O Alvitejo" Veteranos B 0:35:51 m 

 31 1470 Nuno Santos C C D "O Alvitejo" Veteranos A 0:36:02 m 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  9 000m Masculinos 
 Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Tempo Sexo 
 32 1473 António Azedo C C D "O Alvitejo" Veteranos A 0:36:23 m 

 33 1474 José Fernandes C C D "O Alvitejo" Veteranos B 0:36:31 m 

 34 384 Carlos Duro ADR AGUAS BELAS Veteranos B 0:36:51 m 

 35 205 Jorge Lercas U.F.C.I. Tomar Veteranos A 0:36:51 m 

 36 1427 Carlos Cunha Os MATRECOS Juniores 0:37:00 m 

 37 1477 Fernando Pombo C C D "O Alvitejo" Veteranos C 0:37:16 m 

 38 1460 António Ribeiro Casa Benfica Abrantes Seniores 0:37:33 m 

 39 33 João Jacinto C C D "O Alvitejo" Veteranos B 0:37:51 m 

 40 361 José Morgado U.D.R. Zona Alta Veteranos A 0:37:58 m 

 41 1426 Rodrigo Sampaio Os MATRECOS Seniores 0:38:00 m 

 42 219 Alberto Graça U.F.C.I. Tomar Veteranos B 0:38:04 m 

 43 1425 Marco Nunes Os MATRECOS Seniores 0:38:12 m 

 44 1486 António Carvalho Maduroatletis Veteranos B 0:38:21 m 

 45 1484 Carlos Cruz Individuais Veteranos B 0:38:29 M 

 46 1424 Pedro Rodrigues Os MATRECOS Seniores 0:38:58 m 

 47 1378 Marco Vitorino Casa do Povo de Alcanena Seniores 0:39:01 m 

 48 87 Bernardino Clemente U.D.R. Zona Alta Veteranos A 0:39:04 m 

 49 48 Bruno Campaniço U.D.R. Zona Alta Seniores 0:39:05 m 

 50 1463 António Costa Casa Benfica Abrantes Veteranos A 0:39:28 m 

 51 1397 José Garrafão CLAC-Entroncamento Veteranos A 0:39:38 m 

 52 206 José Fonseca U.F.C.I. Tomar Veteranos A 0:39:49 m 

 53 1363 Sergio Sousa Individuais Seniores 0:40:45 m 

 54 385 Manuel Gomes ADR AGUAS BELAS Veteranos B 0:40:51 m 

 55 1468 Carlos Cunha C C D "O Alvitejo" Seniores 0:41:10 m 

 56 34 Jorge Saldanha U.F.C.I. Tomar Seniores 0:41:14 m 

 57 46 José Vila U.D.R. Zona Alta Seniores 0:41:25 m 

 58 49 João Mourão U.D.R. Zona Alta Veteranos B 0:41:34 m 

 59 1462 Luis Emidio Casa Benfica Abrantes Veteranos A 0:42:13 m 

 60 73 Rui Estanqueiro U.D.R. Zona Alta Seniores 0:42:17 m 

 61 1394 João Joaquim CLAC-Entroncamento Veteranos C 0:42:18 m 

 62 220 António Serafim U.F.C.I. Tomar Veteranos C 0:42:49 m 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  9 000m Masculinos 
 Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Tempo Sexo 
 63 1396 José Murcela CLAC-Entroncamento Veteranos B 0:42:50 m 

 64 204 Carlos Santos U.F.C.I. Tomar Veteranos A 0:43:33 m 

 65 1399 Joaquim  moura CLAC-Entroncamento Veteranos C 0:44:44 m 
  
 66 28 Luis Mota U.D.R. Zona Alta Veteranos A 0:45:32 m 

 67 80 Nuno Rodrigues U.D.R. Zona Alta Veteranos A 0:45:32 m 

 68 96 Helder Gameiro U.D.R. Zona Alta Veteranos A 0:45:33 m 

 69 1361 José Seguro Individuais Seniores 0:45:48 m 

 70 1422 Emilio Miranda Os MATRECOS Veteranos A 0:46:09 m 

 71 1478 José Grilate C C D "O Alvitejo" Veteranos C 0:46:30 m 

 72 1482 Nelson Antunes Individuais Seniores 0:46:36 m 

 73 1398 Joaquim  Moura CLAC-Entroncamento Veteranos C 0:46:37 m 
  
 74 86 Amavel Luz U.D.R. Zona Alta Veteranos B 0:47:13 m 

 75 1480 José Maia C C D "O Alvitejo" Veteranos B 0:47:20 m 

 76 1416 José Pimentel Assoc. C D. Rec. da  SERRA Juniores 0:47:30 m 

 77 1423 Helder Silva Os MATRECOS Veteranos A 0:47:49 m 

 78 401 Manuel Silva Casa Benfica Abrantes Seniores 0:49:12 m 

 79 218 Vitor Marto U.F.C.I. Tomar Veteranos B 0:50:37 m 

 80 1430 Vitor Santos Individuais Veteranos A 0:51:04 m 

 81 1392 José Sapateiro CLAC-Entroncamento Veteranos C 0:51:27 m 

 82 1464 Carlos Alfaiate Casa Benfica Abrantes Veteranos B 0:52:36 m 

 83 1471 Vitor Rodrigues C C D "O Alvitejo" Veteranos A 0:53:32 m 

 84 1428 Joaquim Major Centro Cul Soc Covão Coelho Veteranos A 1:03:22 m 

 85 1479 Fernando Cardoso C C D "O Alvitejo" Veteranos C 1:06:34 m 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral 6 000m Femininos 
 Classif. Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Tempo Sexo 

 1 54 Alexandra Oliveira U.D.R. Zona Alta Juniores 0:26:30 f 

 2 1467 Isabel Fernandes C C D "O Alvitejo" Veteranas 0:29:09 f 

 3 1457 Susana Rosa Casa Benfica Abrantes Juniores 0:29:59 f 

 4 403 Natercia Carvalho Individuais Seniores 0:33:16 f 

 5 1465 Helena Pereira C C D "O Alvitejo" Seniores 0:33:18 f 

 6 1461 Fátima Correia Casa Benfica Abrantes Veteranas 0:34:09 f 

 7 381 Susan Mota ADR AGUAS BELAS Veteranas 0:35:02 f 

 8 1466 Elisabete Águas C C D "O Alvitejo" Veteranas 0:35:52 f 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação 6 000m Femininos por Equipas  

 Classif Clube Nome Total 
 1 489 C C D "O Alvitejo" 15 3 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação 9 000m Masculinos por Equipas 

 Classif Clube Nome Total 
 1 479 cuab-benavente 17 5 

 2 494 U.F.C.I. Tomar 77 5 

 3 489 C C D "O Alvitejo" 116 5 

 4 496 U.D.R. Zona Alta 151 5 

 5 482 CLAC-Entroncamento 174 5 

 6 485 Os MATRECOS 195 5 

 7 488 Casa Benfica Abrantes 236 5 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  6 000m Femininos - Campeonato Distrital 
 Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Tempo Sexo 
 1 54 Alexandra Oliveira U.D.R. Zona Alta Juniores 0:26:30 f 

 2 1457 Susana Rosa Casa Benfica Abrantes Juniores 0:29:59 f 

 3 381 Susan Mota ADR AGUAS BELAS Veteranas 0:35:02 f 
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XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  9 000m Masculinos - Campeonato Distrital 
 Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Tempo Sexo 
 1 1368 Jorge Miranda cuab-benavente Seniores 0:30:20 m 

 2 1372 Luis Pinto cuab-benavente Seniores 0:30:26 m 

 3 1369 José da Luz cuab-benavente Veteranos A 0:30:35 m 

 4 1367 Joel Martins cuab-benavente Seniores 0:30:36 m 

 5 197 Marco Marques U.F.C.I. Tomar Seniores 0:31:17 m 

 6 97 João Placido U.D.R. Zona Alta Seniores 0:31:43 m 

 7 1370 José Santos cuab-benavente Veteranos A 0:32:14 m 

 8 69 Octávio Vicente U.D.R. Zona Alta Seniores 0:32:39 m 

 9 382 Luis Mota ADR AGUAS BELAS Veteranos A 0:32:51 m 

 10 1459 Gonçalo Lopes Casa Benfica Abrantes Seniores 0:33:32 m 

 11 130 André Ferreira U.F.C.I. Tomar Seniores 0:33:46 m 

 12 1415 Diogo Louro Assoc. C D. Rec. da  SERRA Juniores 0:33:59 m 

 13 1429 José Gomes Individuais Veteranos A 0:34:08 m 

 14 53 Joaquim Santos Clube Atlético Riachense Veteranos A 0:34:12 m 

 15 1395 Francisco Primo CLAC-Entroncamento Veteranos A 0:34:18 m 

 16 1393 Alcino Nunes CLAC-Entroncamento Veteranos A 0:34:22 m 

 17 1481 Luis Silva Casa do Povo de Alcanena Veteranos A 0:34:32 m 

 18 198 Pedro Ferreira U.F.C.I. Tomar Seniores 0:34:39 m 

 19 1377 Ricardo Costa CNRM Seniores 0:34:45 m 

 20 200 Jorge Maurício U.F.C.I. Tomar Seniores 0:35:20 m 

 21 1391 João Pedro Ferreira CLAC-Entroncamento Seniores 0:35:20 m 

 22 203 Fernando Neves U.F.C.I. Tomar Veteranos A 0:35:27 m 

 23 201 António Costa U.F.C.I. Tomar Seniores 0:35:28 m 

 24 383 José Silva ADR AGUAS BELAS Veteranos B 0:35:34 m 

 25 384 Carlos Duro ADR AGUAS BELAS Veteranos B 0:36:51 m 

 26 205 Jorge Lercas U.F.C.I. Tomar Veteranos A 0:36:51 m 

 27 1460 António Ribeiro Casa Benfica Abrantes Seniores 0:37:33 m 

 28 219 Alberto Graça U.F.C.I. Tomar Veteranos B 0:38:04 m 

 29 1378 Marco Vitorino Casa do Povo de Alcanena Seniores 0:39:01 m 

 30 87 Bernardino Clemente U.D.R. Zona Alta Veteranos A 0:39:04 m 

 31 1463 António Costa Casa Benfica Abrantes Veteranos A 0:39:28 m 
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 XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação Geral  9 000m Masculinos - Campeonato Distrital 
 Classif Dorsal Nome Apelido Clube Escalão Tempo Sexo 
 32 206 José Fonseca U.F.C.I. Tomar Veteranos A 0:39:49 m 

 33 385 Manuel Gomes ADR AGUAS BELAS Veteranos B 0:40:51 m 

 34 34 Jorge Saldanha U.F.C.I. Tomar Seniores 0:41:14 m 

 35 1462 Luis Emidio Casa Benfica Abrantes Veteranos A 0:42:13 m 

 36 73 Rui Estanqueir U.D.R. Zona Alta Seniores 0:42:17 m 

 37 1394 João Joaquim CLAC-Entroncamento Veteranos C 0:42:18 m 

 38 220 António Serafim U.F.C.I. Tomar Veteranos C 0:42:49 m 

 39 204 Carlos Santos U.F.C.I. Tomar Veteranos A 0:43:33 m 

 40 96 Helder Gameiro U.D.R. Zona Alta Veteranos A 0:45:33 m 

 41 86 Amavel Luz U.D.R. Zona Alta Veteranos B 0:47:13 m 

 42 1416 José Pimentel Assoc. C D. Rec. da  SERRA Juniores 0:47:30 m 

 43 218 Vitor Marto U.F.C.I. Tomar Veteranos B 0:50:37 m 

 44 1392 José Sapateiro CLAC-Entroncamento Veteranos C 0:51:27 m 

 45 1464 Carlos Alfaiate Casa Benfica Abrantes Veteranos B 0:52:36 m 
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XXXV GRANDE PRÉMIO DE S.TO ANTÓNIO 
 Classificação 9 000m Masculinos por Equipas - Camp. Distrital 

 Classif Clube Nome Total 
 1 479 cuab-benavente 10 4 

 2 494 U.F.C.I. Tomar 54 4 

 3 496 U.D.R. Zona Alta 80 4 

 4 482 CLAC-Entroncamento 89 4 

 5 497 ADR AGUAS BELAS 91 4 

 6 488 Casa Benfica Abrantes 103 4 


